^a. *Lasarte de decima
vendit. c. 15. nu. 4. cum
seq.*

60

rador, tutor, &c. procurator ille vendiderit, quia
sicut isto casu, ex principali contractu non obliga-
tur iuxta text. Et notata in l. fin. de inst. act. neqz.
ad id quod ex venditione illa accidentaliter pro-
cedit, nempe gabellam obligari potest; sed potius ip-
se dominus, cuius nomine venditio contracta est. Y
aunque el alcauala se impone al contrato, no
se mira a quien lo ajusta, como vn corredor, o
procurador, fino en el priuilegio personal, a cu-
yo es lo que se vende, como si es de Clerigo, o
Iglesia: Tamen cum vere re ipsa, Et effectus vendi-
tionis inspecto (dize Lafarte ^a) no egerit ille re suā,
sed alienam, nempe negotium domini sui, sic erit ad
decimam compellendus, ut sui domini privilegium
(si quod is habet) non violetur, sed obseruetur po-
tius, ac si ipsem dominus vendidisset, instar serui
cuius capacitas ex persona domini regulatur
text. in pr. inst. de stipul. seruor. Et c. Y en la essen-
cion real se mira solo a lo que se vende, sin aten-
der a la persona que lo vende; como vn falcon,
vn libro, o vn cauallo, assi en la primera venta
de los frutos de vna Encomienda no se mira
fino a la cosa priuilegiada, no al arrendador, ni
al Comendador; con que lo accessorio no le
puede quitar su priuilegio, aunque lo venda el
que por su persona no tiene exempcion algu-
na: Nam si in contractu (dize doctramente La-
farte) in quo gabella debetur, Laicus sit fideiussor,
Et ipsem vendat rem Clerici, vel rem priuilegia-
tam, non soluitur gabella, Et ratio est, quia uterque
contractus principalis, Et fideiussio in idem reci-
dit, videlicet in causam rei principalis: quin si fide-
iussor aliquid nomine gabella soluerit, tenetur ei-
dem refundere actione mandati; especialmēte si
el priuilegio es real, id est, quod inhāret rei, di-
ze

^a, Lafarte supra num. 6.

^a, D. D. Franc. Salg. de
Reg. protect. 3. p. c. 10. n.
311. cum seq.

ze, y comprueba doctrinariamente D.D. Francisco Salgado: a *Quoniam priuilegia realia per alterationem rei non perduntur.* Y en nuestro caso para mas seguridad se cauteló el arrendador, que si le obligassen a pagar alcauala, ó centena, auia de ser por cuenta del Comendador, y remota quoque stipulatione placuit ex conducto esse actionem, quoniam hoc maioris pretij locasse videtur. b

^b, Argum. text. in d.l. fi
venditor 6. ff. de seruis
expof. d.l. fundi partem
79. ff. de contrah. empt.

112. Ni nos embaraça el argumento de que se vale el señor Fiscal en el num. 11. *Quod conductores decimarum Ecclesie ex venditione fructuum gabellam soluere teneantur;* porque no se sigue legitimamente, los arrendadores de los diezmos pagan alcauala de los frutos que venden: luego de los de las Encomiendas se dese pagar, quando la distincion, y razon de difere ncia es clara: porque aunque la facultad, y accion de percibir los diezmos es Eclesiastica, y espiritual de derecho diuino, y positivo, hasta que con efecto se entrega a la Iglesia la cantidad que se diezma en especie, se está en su ser de profana, y en dominio, y possession del lego, como dice, y prueba Ignacio Lafarte: ^c *Aliud est ius decimandi, aliud bona ipsa decimalia perceptionis, & fructus, etenim illud est spiritualis, ut tradit Abbas in cap. ad hec, num. 3. & 4. de decimis, &c. ipsa autem bona decimalia, & fructus, quo se in iure Laici, aut Clerici percipiunt, profana sunt, & de eis cognoscit iudex Ecclesiasticus, dum sunt apud Ecclesiasticam personam: quod si apud Laicum quocumque iure sint secularis index est adeundus, &c.* Y assi estos frutos de que se ha de dezmar, no tienen en si priuilegio alguno de ley, ni de canon; y si la cantidad que se diezma pas-